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Bilanci | Shogerise viti 2013(AKTIVI)

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
i AKTIVITET AFATSHKURTRA
1 Aktivitet monetare 4,235,242 1,947,573
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) | Derivatet 0
(ii) | Aktivet e mbajtura per tregtim 0
Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme Kliente 17,475,437 10,122,843
(ii) [Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme TVSH 134,139,362| 127,546,692
(iii) |TVSH e paguar ne banke 31.12.2011 0
(iv) | Kerk.te tjera te arket.per TVSH e njohur per rimbursim. 993,709 6,043,681
(v) Kerk.te tjera te arket.per aksizen 2010+2011+2012 118,175,210 126,450,882
(vi) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme Tatim fitimi 2,152,341 2,425,675
Totali 3 272,936,059| 272,589,773
4 Inventari
(i) |Lendete parae materiale 96,639,995 52,324,402
(ii ) |Prodhimi ne proces
(iii ) |Produkte te gatshme+Nenprodukte 96,638,104| 102,078,040
(iv) |[Mallra per rishitie
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 193,278,099| 154,402,442
5 |Aktivet biologjikem afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje \ 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Y 178,009,473| 222,511,841
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 648,458,873| 651,451,629
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarre te tiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
(iii ) |Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) [Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1.
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 43,353,724 43,353,724
(ii) |Ndertesa 311,263,114| 327,645,383
(iii ) |Makineri dhe pajisje 435,120,093| 455,519,157
(iv) [Arkive te tiera afatgjta materiale (me vl.kontab.) 30,469,103| 49,628,053
Totali 2. 820,206,034 876,146,317
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |[Emrilmire
(ii) |Shpenzime e zhvillimit 17,983,800 23,493,821
(iii ) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 17,983,800f 23,493,821
5 |Kapitalaksionar | papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJTA (Il) 838,189,834 899,640,138
TOTALI | AKTIVEVE (I+l1) 1,486,648,707| 1,551,091,767




Bilanci | Shoqerise viti 2013(PASIVI)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
[ DETYRIMET AFARSHKURTRA
1 Derivatet 0
2 [Huamarrjet
(i) [Huate obligacionet afarshkurtra 0
(ii) [Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata 0
(iii) |Bono te konvertueshme 0
Totali 2. 0
3 Huate dhe parapagimet
(i) [Te pagueshme ndaj furnitoreve 443,663,357| 329,446,090
(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve 4,129,407 3,519,086
(iii ) |Detyrimet tatimore TAP 40,695 136,270
(iv) [Detyrimet tatimore per Tatim fitimi e vitit sipas deklerates 0 0
(v) [Hua te tjiera OVERDRAFTET 0] 139,581,309
(vi) |Sigurimet shogerore 602,759 601,015
(vii) |Te tiera detyrime 289,352,904 351,803,906
Totali 3 737,789,122| 825,087,676
4  |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 _|Provizionet afatshkurtra(vlera e aksizes 2008) 0 0
TOTALI | DETYRU. AFATSHKURTRA (1) 737,789,122 825,087,676
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
(i) [Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) [Bono e konvertueshme 0
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata(KREDIA) 585,396,516/ 581,628,397
3 |Provizionet afatgjata 0
4 |grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | DETYRU. AFATGJATA (II) 585,396,516 581,628,397
TOTALI | DETYRIMEVE 1,323,185,638| 1,406,716,073
lll [KAPITALI
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare
1 te konsiliduara
Kapitali ge | perket aksioneve te shogerise meme (perdoret
2 |vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 125,000,000/ 125,000,000
4 Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezervat statutore
7 Rezerva ligjore 900,000 900,000
8 Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 37,563,069 18,475,694
TOTALI | KAPITALIT (1II) 163,463,069| 144,375,694

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( 1,11l

1,486,648,707

1,551,091,767




B - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

0| -

Referenc
at Nr Viti Viti
Nr Pershkrimi i Elementeve llog, 2013 2012
1 |Shitjet neto 792,488,528 663,900,106
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 0 21,750,000
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gatshme dhe prodhimit ne proces -5,439,936/ 75,996,086
4 |Materialet e konsumuara 541,643,210, 551,820,117
Kosto e punes
-pagat e personelit -
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
5 |shendetesore 29,745,081 35,158,496
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 78,714,046 72,917,829
7 |Shpenzime te tjera 20,931,387 15,135,798
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) 671,033,724 675,032,240
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 116,014,868 86,613,952
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10 |njesite e kontrolluara 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0| -64,012,238
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 |investimet te tjera financiare afatgjata 0 0
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -74,387,316
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 |Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 1,211,301 30,147
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 73,176,015  -63,982,091
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 42,838,853| 22,631,861
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,275,784 4,156,167
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
16 ((14-15) 37,563,069| 18,475,694
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI 2013 2012
AL FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi pas tatimit 37,563,069 18,475,694
b Rregullime per: (1-4) 78,714,046 72,917,829
1 - Amortizimin (+) 0 72,917,829
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet ( -)
4 - Shpenzime per interesa  ( +)
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga = g
* aktiviteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tjera SN i
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit -38,875,657 -59,540,453
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 96,785,123 158,708,996
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 113,540,00 163,130,148
Il FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -17,263,742 -48,037,999
c Te ardhura nga shitja e paisjeve
d Interesi | arketuar
e Dividentet e arketuar
f Aqt jo te Trupezuara 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) -17,263,742 -48,037,999
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata -135,813,190 -112,373,608
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
d Dividentet e paguar -18,475,694 -10,134,308
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) -154,288,884 -122,507,916
2,287,669 7,406,770
IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,287,669 7,406,770
v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,947,573 9,354,343
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,235,242 1,947,573
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Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTE

Aktivet monetare

Banka
e : Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it farsd ikt e
1|Intesa Sanpaolo Bank lek 36877535301 8,136.96 1.00 8,136.96
2|Tirana Bank lek 0160-303348-100CB 86,858.48 1.00 86,858.48
3|Tirana bank lek 1.00 0.00
4|Banka Popullore lek 59011 -497.68 1.00 -497 .68
5|Alpha Bank lek 902029123000513000 40,493.27 1.00 40,493.27
6|Raiffeissen Bank lek 4300750718 53,429.64 1.00 53,429.64
7|Banka CREDINS lek 00000145308 11,179.69 1.00 11,179.69
8BKT lek 416271882 647,844.21 1.00 647,844.21
9|Pro Credit Bank lek 42,752.88 1,00 42,752.88
10|Tirana Bank Euro 0100-303348-100CB 31.41 140.20 4,403.68
11|Tirana Bank Euro 0100-303348-101CB 25.57 140.20 3,584.91
12|Banka Popullore Euro 59011 384.30 140.20 53,878.86
13|Alpha Bank Euro 29425011000459 6,215.35 140.20 871,392.07
14 |Raiffeissen Bank Euro 4302750718 570 140.20 799.14
15|BKT Euro 416271882 11.58 140.20 1,623.52
16|Banka CREDINS Euro 00000190113 1.96 140.20 274.79
17|Pro Credit Bank Euro 32.99 140.20 4,625.20
18| Tirana Bank usD 2.23 105.85 236.05
Totali 1,831,015.67
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi_ ) Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke dhe euro 0.00 1 2,404 326.00
Totali 2,404,326.00
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Kliente gjithsej Nr 100 Leke 17,475,437
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 100 Leke 17,475,437
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri nje vit - Nr 0 Leke 0
b) Nga faturat gjiths Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
> Debitore,Kreditore te tjere
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> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 6,041,492
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 5,275,784
Tatimi i derdhur teper 2012 Leke 2,425,675
Tatim rimbursuar Leke 1,039,042
Tatim per te likujduar Leke -2,152,341
> TVSH
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 127,546,692
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli Leke 6,043,681
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 113,504,327
Tvsh nga importet Leke 8,549,231
Tvsh e rimbursuar per t.fitim gjoba etj 5,049,972
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 115,460,888
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 135,133,071
> Te drejta e detyrime ndaj ortakev Nuk ka
Inventari 193,278,099
> Lendet e para 30,662,705
> Materjale Ndihmese 20,711,776
> Inventari Imet
> Lende djegese 66,934,450
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 74,969,168
> allra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 178,009,473 ‘_
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
T Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi :
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur Shtesa Pakesimet
Toka 43,353,724/ 0| 43,353,724| 43,353,724 0 43,353,724 0
Ndertime 327,645,383| 16,382,269| 311,263,114| 344,889,877| 17,244,494 327,645,383 0
Makineri,paisie | 472,833,723| 49,140,020| 438,164,731| 482,765,957 45,051,419 472,833,723 15,654,598 1183570
Te tjera ne shir. | 33,949,749| 6,781,736 29,060,727| 38,495,280 6,064,700 33,949,749| 2,756,677 863,963
Totali 877,782,579| 72,304,025| 821,842,296 909,504,838| 68,360,613 877,782,579 18,411,275 2,047,533
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
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4 Aktive afatgjata jo materiale
) Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi SRR ;
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur Shtesa Pakesimet
Shp.nisjes 21,857,559| 5,510,021| 16,347,538 25714775 3,857,216 21,857,559 0.00
Totali 21,857,559| 5,510,021| 16,347,538| 25,714,775| 3,857,216 21,857,559 0.00
899,640,138| 77,814,046| 838,189,834| 935219,613] 72,217,829 899,640,138 18,411,275 2,047,533
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Ne proces 0 0 0 0 0.00 0
Totali 0 0 0 0 0.00 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare 0
Alpha Bank Euro 0.0 140.20 0
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore gjithsej Nr Leke 443 663,357
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4,129,407
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 602,759 =
> Detyrime tatimore per TAP-in 40,695
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit
Kaluar ne kapital
Kontribut gjate 2008
Gjendje fund vitit 0
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
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5 Provizionet afatshkurtra

Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
Alpha Bank

4 Provizionet afatgjata

I KAPITALI

3 Kapitali aksionar

Primi aksionit

Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera

O 0o~ O, h

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
Nuk ka
Kredi1 4.175.438.71Euro 140.20 585,396,516
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)  Nuk ka
Gjendja ne fillim 125,000,000
Shtuar me vendim QKR 0
Gjendja bilancit 125,000,000
Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Nuk ka
900,000.00
Nuk ka
Fitimet e pa shperndara deri me 31.12.2012 0
0
e Fitimi i ushtrimit Leke 42,838,853
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 9,918,987
e Fitimi para tatimit Leke 52,757,840
Tatim fitimi Leke 5,275,784
Fitimi | Bilanciti pashperbdare 31.12.2013 leke 37,563,069




Shoqgeria K.I.D-ALB sh.p.k

NIPTI K52128506k
Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lfol::::e S!::I::::mr Vit 2013 Vii 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 792,489 669,900
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 792,489 669,900
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0
2 |T& ardhura nga shitje té& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0
b) [Komisione 7082 111042 0
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 -5,439 75,996
Shtesat  (+) 112011 75,996
Pakesimet (-) 112012 -5,439
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 21,750
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 21,750
§| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| Tétjera 75 11500 1,211
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) [Totali | te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 788,261 767,646
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Shogqeria K.I.D-ALB sh.p.k

NIPTI K52128506k
Pasqyre Nr.2
= N& 00o/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET J;Tﬂ;. S!:t(f‘::f;or Vit 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 541,643 551,820
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 585,959 527,800
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -44,316 24,020}
c) | Mallra té blera 805/1 12103 0
d) Ndryshimete_g.}ﬁndjeve & Mallrave (+/-) 12104 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 29,744 35,159
a- | Pagat e personelit 641 12201 23,987 30,137
b- | Shpenzimet p&r sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 5,757 5,022
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 78,714 72,918
4 |Shérbime nga té trets (atb+c+dtetfrg+h+isj+k+l+m) 61 12400 17,210 13,027
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 500
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 960 600
c) |Qera 613 12403 0 150
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 304 2,246)
) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405 469 SS—SI
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 11,431 5,939
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 127
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,509 1,316
I) |Shpenzime transporti 827 12412 1,637 887
per Blerje 6271 124121 1,637 0
per shitje 6272 124122 887
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 900 307
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3,721 2,100
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 13 s
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,582 0
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 2,126 2,100
Il) | Totali | shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 671,032 675,024
Informats: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 79 96
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 18,411 46,615
nga le cilat: asete te reja 150011 18,411 46,615
1b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 2,047 796
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 2,047 796
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Shoqeria K.I.D-ALB sh.p.k

NIPTI K52128506k

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Faid ' Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01’,3”2613 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |[Toka 43,353,724 0 43,353,724
2 |Ndertime 410,194,316 0 410,194,316
3  |Makineri paisje 722,442 663| 15,654,598 1,183,570 736,913,691
4 |Mjete transporti 43,221,485 863,963 42,357,622
5 |Kompjuterike etj ne shfrytezim 16,795,281 2,756,677 19,551,958
0
0
0
0
TOTALI 1,236,007,469 | 18,411,275| 2,047,533 | 1,252,371,211

Amortizimi A.A.Materiale 2013

S : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01!5”23}1 3 Shtesa Pakesime 31112/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 82,548,933| 16,382,269 98,931,202
3 |Makineri paisje,vegla 250,308,939| 49,140,020 0 299,448,959
4  |Mjete transporti 18,619,167 4,792,889 23,412,056
5 |Kompijuterike etj ne shfrytezim 9,211,695| 1,988,847 11,200,542
0
0
0
0
TOTALI 360,688,734 | 72,304,025 0 432,992,759

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

e . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31!42!2513
1 |Toka 43,353,724 0 0 43 353,724
2 |Ndertime 327,645,383 0 0 311,263,114
3 |Makineri paisje,vegla 472,133,724| 15,654,598 1,183,570 437,464,732
4 |Mjete transporti 25,429,900 0 863,963 19,773,048
5 |Kompjuterike etj ne shfrytezim 7,583,586| 2,756,677 0 8,351,416
0 0 0 0
0 0 0

0 0

0
TOTALI 876,146,317 | 18,411,275 2,047,533 820,206,034

NIPT: K 52128506 K
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Shoqeria K.I.D-ALB sh.p.k

NIPTI K52128506k
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 792,489
| Totali i te ardhurave nga tregtia 792,489
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12[Prodhim  |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim  |Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energiji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim  |Prodhime te tjera
(1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare 0
22(Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25[Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi [Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi___|Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1I+1lI+IV+V) 792,489

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 déri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
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ECONOMY-LAW-BUSINESS
RRUGA DERVISH HIMA KULLA NR.2 PAS STADIUMIT KOMBETAR™ QEMAL STAFA *

TEL&FAX: ++ 355 4 258161 E-MAIL: FROMGEZIM@ YAHOO.cOM, TIRANE ,ALBANIA

RAPORTI I AUDITUESIT
TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve
Shogerise * K.I.D- ALB *sh.p.k

Kapitali themelimit eshte 125 000 000 leke I ndare ne 125.000 pjese me vlere nominale 1000 leke
per pjese. Zoterimi i kapitalit: : Asllan Baraj 56.250 pjese me 45% te kuotave, Ylli Braka 56.250
pjese me 45% te kuotave dhe Ermira Braka 12500 pjese me 10 % te kuotave.
Selia e Shogerise : Zyrat gendrore te Shogerise* K.I.D- ALB * shpk ndodhen ne adresen:
Maminas - Durres. Dhe aktiviteti kryhet ne kete adrese.
Data e krijimit te Shogeris: 29.04.2005,vendim I Gjykates i Rrethit Tirane nr 33445 .
Numri i Identifikimit te Personit te Tatueshem (NIPT) K52128506K
Data e rregjistrimit ne Organet fiskale 06.05.2005.
Afati i veprimtarise: Mbi 10 Vjet
Objekt i Shogerise * K.I.D- ALB * shpk jane :
Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé e materialeve té ndértimit, shfrytézim dhe pérpunim i
produkteve minerare té grupit I-1V, tregti me shumicé dhe pakicé i mallrave industrialé,
makinerive, pajisjeve dhe pjesé kémbimi té ndryshme, import-eksport i mallrave, makinerive,
pajisje, materiale ndértimi, tregti me shumicé dhe pakicé té pajisjeve hidraulike dhe elektrike,
prodhim, mirémbajtje, riparime té ndryshme té pajisjeve elektrike, prodhim dhe tregtim i artikujve
té ndryshém ushqimoré, tregtim i pajisjeve té ndryshme elektroshtépiake, elektronike,
hidrosanitare, qeramike dhe té artizanatit, tregtim i biméve medicinale dhe eterovajore, hapje dhe
shfrytézim hotele, motele, bare, restorante, diskoteké, qendér pushimi, bilardo, punime té
ndryshme duralumini dhe tregtimi i tyre, punime e prodhime druri si dhe tregtimi i tyre, punime
dheu, sistemime, taracime, ndértime civile dhe ekonomike, industriale, turistike, bujgésore né dy
kate dhe mbi dy kate si dhe kompletimin dhe instalimeve né to, ndértime rrugore dhe aeroportesh, _
veshje me asfaltobeton té tyre si dhe sistemim, asfaltim t¢ pistave té aeroporteve, punime
karpentierie, druri, metalike, montimi dhe teknologjike, montim, asfaltim i impianteve ngritése si
vinga, teleferiké, transportiere , ashensoré etj, montim dhe instalim i impianteve termike, ventilimi,
ajrimi, kondicionimi, higjenike, guzhinash, lavanterish, hidrosanitare dhe mirémbajtja e tyre,
montim dhe instalim i impianteve pneumatike, té sigurimit, té kontrollimit dhe mirémbajtje e tyre,
punime metali, druri, plastike, xhami, té impianteve teknologjike, punime bojatisje, hidroizolimi,
termoizolimi, antizjarr né impiante teknologjike etj"’
Aktivitetet esenciale ge kryen Shogeria * K.I.D- ALB * shpk jane:
- Ndertim.Prodhim ,tregetim te materialeve te ndertimit.
- Te tregetoje mallra te te gjitha llojeve,te importoje dhe eksportoje ato.
Administratori::  Asllan Baraj i emeruar deri me 07/03/2017.

Rregullimi ligjor: Ligji 9901, date 14.04.2008, *Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare*,Ligji
9228, date 29.04.2004, *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* (ndryshuar me ligjin 9477,
date 09.02.2006)

Te nderuar zoterinj

Ne kemi audituar pasqyrat financtare bashkengjitur te shogerise * K.I.D- ALB * sh.p.k , te cilat
perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave



dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te
parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare qe
jane pa anomali materiale, qofte edhe per shkak te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pershtatshme kontabel: si dhe per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te
arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare, bazuar
ne auditimin tone ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike, te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali
materiale.

Progedurat e zgjedhura te auditmit varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte edhe per
shkak te gabimit. Ne perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit, ne pergatitjen dhe paragitjen
me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit ge
jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per
efektivitetin e kontrollit te brendshem perkates te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin
vlersimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e
¢muarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare jane pa anomali materiale dhe japin nje imazh
te vertete dhe te sinqerte te gjendjes financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2013,
te rezultatit financiar dhe te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone ge jane ne fuqi.

Per Shogerine Audituese *Studio ELB *Sh.P.K

EKA  Gezim BLETA
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